| Proposta N® (2, |
I 1
idel 2C-85-2cly |

COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

PP g

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

"N "ﬂ“ del Reg.

- OGGETTO: Articolo n 159 D,Lgs, 267 del 18/8/2000 — Quantificazione somma non|
soggetta acd esecuzione forzata [1° semestre 201 1.

310 Map '

L’anno duemilauridici il giomo TR EAT & del mese. di ﬁiﬂiL‘-ﬁ-l O alle ore 4 3, U Geguenti . nella

Casa Comunale e neila consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita

la Giunta Comunale con I"intervento dei Signori :

Nominativo Carica Firma dei presenti

1. PLUMERI ALESSANDRO Sindaco | //

L_Prcsiude il?:Sindac-:} Mﬂﬁr_@ Clf. PLLHRH] Upilbf?PRC

7/ ¥
2. PLUMERI CALOGERO Assessore lo < les

3. DI VITA ANTONIO “ | /’7/;/

4 TERRITO CONCETTA £

3. TRAMONTANA GIUSEPPE

Partecipa il Segretario del Comune D.ssa Maria Nicastro.
Il Sindaco , constatato che il numero dei presenti & legale , dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull’argomento in oggette specificato.



La presente proposta di deljberazione € stata predisposta su indicazione del Sindaco.

PREMESSO: ;

- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 28 febbraio 1594, esecutiva con
decisione del CO.RE.CO. n. 2611/2566 del 15/3/1594, & stata approvata la dichiarazione di
dissesto strutturale del Comune ai sensi dell’art. 25 della legge n. 144/19%¢ e art. 21 D.L n..
8/1983; ; :

- CHE il Ministero dell’'Internc con D.M. 06/11/2003 n. 6442, ha approvato il piano di
estinzione delle passivita;

- CHE possono verificarsi procedure di esecuzione forzata nei confronti del nostro Ente da
parte di eventuali creditori;

VISTO I'art. 159 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il quale testualmente recita:

1) Non scno ammesse a procedurs di esecuzioner e ci espropriazione forzata nei
confronti degli Enti Locali presso soggetti diversi dai rispettivi tesorieri. Gli aftti
esecutivi eventualmente intrapresi non determinano vincoli sui beni oggetti della
procedura espropriativa.

2) Non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullita rilevabile anche d’ufficio
del giudice, le somme di competenza degli Enti Locali destinate a:

a) Pagamento delle retribuzioni al personale dipendente ¢ dei conseguenti oneri
previdenziali per i tre mesi successivi;

b) Pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionarn scadenti nel semestre
in corso;

¢) Espletamento dei servizi locali indispensabili;

3) Per l'operativitd dei limiti dell'esecuzione forzata di cui al comma 2 occorre che
l'organo esecutive, con deliberazione da adottarsi ogni semestre e notificata al
Tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette
finalita;

4) Le procedurs esecutive eventualmente intraprese in violazione del comma 2 non
determinano vincoli sulle somme né limitazioni all'attivita del Tesoriere.

VISTO il prospetto delle somme necessarie per detti fini, quantificate per il semestre
_uglio — Dicembre 2011;

/ISTO: :
il decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 ed in particolare I’articolo n. 159;
il vigent: regolamento di contabilita;




PROPONE

1) Approvare la superiore proposta avanzata, dal Funzionarioc Responsabile, facendola
propria ad ogni effetio di legge:

2) Ai sensi ¢ per gli effeiti dell'art. 159 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, l'importo del
limite all’esecuzione forzata di cui in premessa, viene quantificato in € 1.024.000,00
cosi come riportato nell'allegato "A" che fa parte integrante del presente atto;

3) Notificare il presente atto al Tesoriere Comunale per ogni adempimento

consequenziale di competenza;
4) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.



ALLEGATO “ A “ALLADELIBERAN.__ DEL

1. |RETRIBUZIONE ED ONERI! PER IL PERSONALE DIPENDENTE 475.000,00
2. |IMPOSTE E TASSE | 35.000,00
3. [FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE DI GESTIONE E DI CONTROLLO | 122.000,00
4. |FUNZIONE DI ISTRUZIONE PUBBLICA 82.000,00
5 |SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 73.000,00
6. |NETTEZZA URBANA L 45.000,00
[7. |SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE ‘ 1.000,00
8 [SERVIZIO NEL CAMPO SOCIALE 191.000,00
| TOTALE 1.024.000,00




- PARERI
Sulla proposta di deliberazione sopra Cescritta, ai sensi dell'art. 53 della Legge
18/06/1990, n. 142, recepito con l'art. 1, comma I°, lettera i) della L.R.'11/12/1991, n. 48;

- in ordine alla regolarita Tecnica si esprime parere favorevole

Villalba, li 20/05/2011

Il Responsabile della P.O. I
Area Finanziafla ¢ Personale

' in ordine alla regolarita contabile si esprime parere favorevole

Villalba, 1i 20/05/2011
Il Responsabile della P.O. I
yiriale Personale

)
Il

NNOTAZIONT:




LA GIUNTA COMUNALE

Jista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Jisto il parere favorevole sulla regolaritid tecnica espresso dal responsabile dell’ Area II
linanziaria e Perscnale;

fisto il parere favorevole sulla regolariti contabile espresso dal responsabile cell’Area I
linanziaria ¢ Personale;

{

on voti unanimi

i

DELIBERA
i approvare la proposta di deliberazione relativa all'oggetto.

dichiarare, con separata ed unanﬁne: votazione favorevole, il presente atto
amediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 u.c.-del d. Igs. 267 del 13/8/2000.

i

t



o

F ’ g
1 )
L] II

' i

1

. 1 &
: | | =
L“Assesﬁ;e A;zz{am r“?"h_i-iﬂﬁn‘;é 11 Segre 1 io Comunale

Il presente verba!m dopo la lertura , si sottoscrive per conferma:

£ .rr i
.-"' ’.-'-},I.. o S ""' g {:_‘m { ‘1}'
)...-..,-"'—.{..I_...- -;E.qun.-" .*i"- d smagWanannaneeennidss ”‘rq"" --------.-.-u.q.u-.'."..-”'h-:--u.-u.

i
wd

i~

Certificato di Pubblicazione

Il sottoscritte Segretario Comunale certifica . su conforme attestazione dell'Addemo , che la presente

deliberazione :

- ' stata pubblicata all'4lbo Pretorio il giomo 0.0-.08- %311 e virimarra per 13 gg. consecutivi .
- E' rimasta affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal .20z 0.ka a2 al. lbh.-bhalaza....

e non sono state prodotie opposizioni

Dalla Residenza Municipale 1 .ocovecvicnrciccncennen

Il Messo Comunaie

11 Segretario Comunale

Si attesta che la presente delibera ¢' stata trasmessa ai capigruppo consiliari

connota M. S e a1 ey S A e

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione & divenura esecutiva decorsi 10 giomi dalla data di inizio della
pubblicazione (Art.12, commal, L.R. n.44/91);

Dichiarata immediataments esecutiva ai sensi dell’art.12 commaZ, [L.R. n.44/61.

5 Sl T e 11 Segretario Comunale




